
Výroční zpráva o činnosti 
Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného Napajedla 

 
školní rok 2019/2020 

 
Část A 

Charakteristika školy 

 

 
1. Základní umělecká škola Rudolfa Firkušného 

Komenského 305 
763 61 Napajedla 
forma hospodaření:  Příspěvková organizace 
                                 IČO:  46311131   
    IZO:   600001547 
pobočky:    Spytihněv, Halenkovice, Topolná a Babice. 
 

2. Zřizovatel školy: 
Krajský úřad Zlínského kraj 
Tř. T. Bati 21 
P. O. BOX 220 
761 90 Zlín 
 

3. Ředitelka školy: Hanáčková Lenka – jmenovaná do funkce 25. srpna 2013, 25. srpna 2019 
 
4. Kontakt na zařízení 

Tel. (fax):   577 944 257, tel: 577 941 077 
Mobil:   733 739 630 - ředitel, 724 841 088 - sborovna, 731 130 284 – zástupkyně  
e-mail:   zusnap@zlinedu.cz 
www:   www.zusrf.cz 
Pracovník pro informace: Amanová Jitka – tel: 577 944 257, mobil: 724 841 017 

 
5.   Škola byla založena v  roce 1951 

 od 1. 1. 1994 byla zřízena jako příspěvková organizace 

 datum znovu zařazení do sítě škol:  13. 6. 2001 č. j. 25318/01-21 

 zřizovací listina: 1. 4. 2001 č. j. 261/2001 

 dodatek č. 1 - 28. 11. 2001 č. j. 3496/2001/ŠK 

 dodatek č. 2 - 5. 11. 2003 č. j. KUZL 4300/2003 

 dodatek č. 3 - 1. 9. 2005 usnesení ZK č. 0123/Z05/05 ze dne 31. 8. 2005 

 rozhodnutí č. j. 33 021/05-21 MŠMT – zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízeních 

 rozhodnutí č. j. 14 999/2007-21 MŠMT - zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízeních 

 dodatek č. 4 k 17. 6. 2009 – vymezení majetkových práv a povinností 

 usnesení Rady Zlínského kraje 0020/R01/10 

 dodatek č. 5 k 17. 3. 2010 – vymezení majetkových práv a povinností  

 dne 6. 5. 2010 přijetí školy do AZUŠ ČR – Asociace základních uměleckých škol ČR 

 21. 9. 2010 – zápis organizace do živnostenského rejstříku 

 dodatek č. 6 k 10. 12. 2014 – vymezení majetkových práv a povinností 

 dodatek č. 7 k 25. 6 2018 – vymezení majetkových práv a povinností 
       
6. Celková kapacita školy: 

dle zřizovací listiny 465 žáků 
 

7.   Základní údaje o velikosti školy za školní rok 2019/2020: 
 

 
Sledovaný údaj 

Školní rok 

2019/2020 

Žáků celkem 465 

 z toho dospělých žáků 0 

Dospělých absolventů 0 

mailto:zusnap@zlinedu.cz


 2 

 
8.  Výše vybíraného příspěvku za měsíc ve školním roce 2019/2020: 

 

Školné v jednotlivých oborech   
(v Kč) 

Školní rok 2019/2020 

I. pololetí II. pololetí 

 Hudební obor                                         320 320 

 Přípravný HO 240 240 

 Literárně dramatický obor                - - 

 Taneční obor                                                   - - 

 Výtvarný obor 200 200 

 VO – pobočka školy 200 200 

 
9. Rada školy 

 
Pracovala ve složení Lenka Hanáčková, Iva Kosová, Dagmar Kaňovská, Klára Míčová, Petra Strašáková - HO,  
Ivana Kotásková – VO. 
Rada je svolávána dle potřeby a řeší umělecko-organizační záležitosti. Z jednání jsou vyhotoveny zápisy. 

 
10. Při škole pracuje Společnost přátel Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného Napajedla. 

 
      Společnost intenzivně podporuje aktivity školy v širokém záběru, je garantem největšího školního projektu       
      HUDEBNÍHO TÁBORA. 
       

 Zájezdy na koncerty, operu, výstavy  

 Hudební tábor, koncerty táborového orchestru 

 Soutěže žáků ZUŠ 

 Soustředění školních sborů, souborů atd. 

 Startovné na mezinárodních soutěžích 

 Absolventské koncerty a výstavy, absolventské tablo, vyřazení absolventů 

 Nákup pomůcek pro vyučování 
 
 
11. Předpoklady dalšího vývoje školy: 

 
První pololetí školního roku proběhlo v běžném režimu a dalo se předpokládat, že situace bude stejná i nadále. Od 
března 2020 byla však škola uzavřena (Covid19) a všechno bylo jinak. Řada akcí se nekonala, distanční studium ve 
výtvarném i hudebním oboru proběhlo na vysoké úrovni. Natočili jsme 2 koncerty pro NTV Cable v Napajedlích, 
pořad pro MŠ včetně výroby dárku pro předškoláky – omalovánky. Tato aktivita byla náhradou za projekt ZUŠkolka 
pro děti z Napajedel a širokého okolí. V červnu se nám podařilo uskutečnit tři absolventské koncerty i výstavu. 
Distančně proběhlo přijímací řízení. Pokud tedy předpokládáme další vývoj školy, přejeme si, aby se odehrál 
v klidných a vzdělání přejících podmínkách. Budeme se však připravovat na další alternativy a to jak lidsky, tak 
prohlubovat znalosti IT a možnosti jejího využití v ZUŠ. Chceme zachovat útulné a přátelské prostředí školy, vysokou 
úroveň pedagogů – lidskou i metodickou, dál pokračovat ve smysluplném vzdělávání, obohacovat výuku o nové 
komorní hry, soubory, nástroje, výtvarné techniky, konat zájezdy za kulturou a sami kulturu produkovat. Chceme 
uskutečnit další ročník HUDEBNÍHO TÁBORA, soustředění, plenéry. 
 

12. Spolupráce s jinými školami: 
 

      Hudební obor – spolupráce na úrovni ZŠ, MŠ, ZUŠ, konzervatoř.  

Výtvarný obor – spolupráce na úrovni ZŠ, MŠ, ZUŠ, UTB Zlín, SUPŠ UH  
 

13. Mezinárodní spolupráce není. 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 3 
 

Část B 
Vzdělávací programy školy 

 
1. Obory vyučované na škole ve školním roce 2019/2020: 
 

 
Slevovaný údaj 

                           Školní rok 2019/2020 

HO LDO TO VO 

Počet žáků  283 - - 182 

Počet hodin 272 - - 46 

Počet žáků s rozšířeným 
vyučováním 

- - - - 

 
2. Vyučované nástroje v hudebním oboru: 
 

Nástroj Počet žáků Nástroj Počet žáků 

Akordeon 9 Příčná flétna 5 

Bicí 9 Saxofon 8 

Cimbál 1 Sólový zpěv 13 

Elektrická kytara 1 Tenor 3 

Housle 33 Trombon 3 

Klarinet 6 Trubka 8 

Klávesy 13 Tuba 1 

Klavír 61 Varhany 1 

Kytara 39 Violoncello 5 

Lesní roh 2 Zobcová flétna 33 

 

3. Soubory a sbory na škole: 
 

 Soubory 
 Akordeonový soubor  

       Cimbálová muzika Maková  
       Jazzband 

 Kytarový soubor  
 Komorní hra zobcových fléten 
 Flétnový soubor  
 Komorní žesťový soubor  
 Smyčcový soubor Strunky  
 Smyčcový soubor Malé Strunky 
 Dechovka 
 ZUŠkapela  
 Táborový orchestr – příležitostné seskupení 
 
 Sbory  
 Pěvecký sbor Zpěváček – mladší žáci  
 Pěvecký sbor HeXaM – starší žáci  

       Ženský pěvecký sbor Véronique při ZUŠ Rudolfa Firkušného 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 
 

Část C 
Údaje o pracovnících školy 

 
1. Údaje o pedagogických pracovnících školy ve školním roce 2019/2020: 
 

Sledovaný údaj K datu 30. 6. 2020 

počet fyzických 
osob 

přepočtené 
úvazky 

Interní pracovníci 22 15,29 

Externí pracovníci 3 0 

 

 

2. Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2019/2020 k 30. 6. 2020: 
 

Osobní číslo 
zaměstnance 

Funkce Úvazek Roků 
 praxe 

Stupeň 
vzdělání 

Aprobace 

98526 učitelka A 0,22 0 Konzervatoř klavír 

98516 učitel A 0,26 3 Konzervatoř lesní roh 

98504 učitel A 1 7 Konzervatoř trombón 

98492 učitelka A 1 6 Konzervatoř hoboj 

46959 učitelka A 1 34 Konzervatoř housle 

98534 učitelka A 0,22 17 MU Brno dějiny umění 

79872 učitelka A 1 24 Konzervatoř housle 

98520 učitelka A 0,22 0 Konzervatoř housle 

47528 učitelka A 1 35 Konzervatoř klavír 

48100 učitelka A 0,86 14 PF Ostrava učitelství  

50626 učitelka A 1 26 Konzervatoř klavír 

49000 učitel A 1 13 JAMU Brno tuba 

98506 učitelka A 0,67 6 MU Brno učitelství 

98508 učitelka A 0,74 11 VŠMU Bratislava klarinet 

98528 učitelka A 0,52 0 Konzervatoř zpěv 

68325 učitel A 0,78 30 Konzervatoř housle 

98533 učitelka A 0,22 0 Konzervatoř violoncello 

80690 učitelka A 1 28 Konzervatoř akordeon 

98530 učitel A 0,43 22 MU Brno hudební věda 

88040 učitelka A 1 17 UP Olomouc - PF pedagogika, kytara 

90429 učitelka A 0,67 15 UK Praha -CV učitelství 

46000 učitelka A 0,48 10 Konzervatoř zpěv 

 

 

Osobní číslo 
zaměstnance 

Funkce Úvazek Roků 
 praxe 

Stupeň 
vzdělání 

Aprobace 

98536 učitelka DoPP - - - 

98505 učitelka A DoPP - - - 

98535 učitelka  DoPP - - - 

                           

 

 



 5 
3. Pedagogičtí zaměstnanci dle úvazku: 

Celkem 24 fyzických osob, z toho: 

   9 učitelů na plný úvazek 

  13 učitelů na částečný úvazek 

   3 pedagogové na dohodu (z toho jeden na doplňkovou činnost) 
 

 

4. Aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 2019/2020:  
 

 v % 

Požadovaný stupeň vzdělání 100% 

Aprobovanost výuky 100% 

 
5. Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2019/2020:  
 

Sledovaný údaj k datu 30. 6. 2020 

počet fyzických 
osob 

přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 2 2 

Externí pracovníci 0 0 

 
 6.  Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2019/2020:  

 

Ostatní pracovníci 
Příjmení, jméno 

Funkce úvazek Stupeň 
vzdělání 

10200 účetní, rozpočtář 
 

1 SEŠ s maturitou 

42000 školnice 1 SPŠ s maturitou 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků školy: 
 
Dílna tvořivého přístupu k hudbě starší žáci – Drgáčová 
Dílna tvořivého přístupu k hudbě mladší žáci – Drgáčová 
Hudební nástroje se představují – Jenčková 
Moderní hra na trombon – Ostrava 
Pedagogické semináře – HF JAMU Brno 
Kaligrafie ostrým perem – UTB Zlín 
Projekt SYPO – pilotáž začínajícího učitele 
Hra na zobcovou flétnu – Kvapil 
Akordeonové soboty – Brno 
Kreativní přístup k výuce bicích nástrojů – Brno 2x 
Kurz arteterapie, analýza, interpretace a reflexe výtvarného díla – IPRO České Budějovice 

      Ekonomika a školství – Špicar 
BOZP 
Konzultace Šablony II – Strážnice 
Vzdělávání pro managment ZUŠ – NIDV Zlín 4x 
Stres a relaxace při zátěžové profesi – PPP Uherské Hradiště 

       Konflikty a jejich zvládání - Fojtáchová 
Sebeřízení a timemanagment 
Anglický jazyk - Šablony 
Žáci v období distančního studia, sonda do psychologie osobnosti – Svoboda 
IMUZA  - ARTETERAPIE, ARTEFILETIKA 
Zdravotní školení 
 

      Nepedagogičtí pracovníci 
Archivace písemností – GEOVAP KÚZK 
Peněžní fondy – PARIS Karviná 
Novela vyhlášky FKSP – ANAG Olomouc 
Novela zákoníku práce 2020 – ANAG Olomouc  



 6 
 

Část D 
Údaje o zařazení dětí a žáků 

 
1. Nově zařazení žáci do jednotlivých oborů ve školním roce 2019/2020: 

 

Obory HO LDO TO VO 

Počet žáků přihlášených 34 0 0 37 

Počet žáků přijatých 33 0 0 34 

Počet žáků nastoupených 33 0 0 31 

 
2. Komentář k vývoji zájmů žáků 

Ve školním roce 2019/2020 byl naplněn stav žáků na 100%, poptávka odpovídala nabídce. 
 
 

Část E 
Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

1. Absolventi školy ve školním roce v jednotlivých oborech: 
 

Obory HO LDO TO VO 

Počty absolventů 30 0 0 12 

 
2. Žáci přijatí ke studiu do středních škol (přijímací řízení 2020): 
 

 
Školní rok 

 
Konzervatoř 

 
UMPRUM 

 
Jiná střední 

škola 
výtvarného 

směru 

 
VŠ 

uměleckého 
směru 

 
Jiné 

navazujjící 
na ZUŠ 

 

přihl. přijat přihl. Přijat přihl. přijat přihl. přijat přihl přijat 

2019/2020 0 0 4 4 0 0 0 0 1 1 

 

         Školy jmenovitě:   4 žákyně byly přijaty na Střední uměleckoprůmyslovou školu v Uherském Hradišti 
                                      1 žákyně byla přijata na Střední školu pedagogickou a sociální Zlín s. r. o.    
 
3. Hodnocení žáků na konci školního roku 2019/2020: 

 

Školní rok Stupeň hodnocení 

s vyznamenáním prospělo neklasifikováno Celkem 

 2019/2020 408 2 60 470 

 
4. Výsledky soutěží ve školním roce 2019/2020: 

 
SOUTĚŽE ŽÁKŮ ZÁKLADNÍCH UMĚLECKÝCH ŠKOL 

  
Školní kola soutěží žáků ZUŠ – klavír, kytara, housle 
Okresní kolo soutěže žáků ZUŠ - vysoké smyčce, ZUŠ Zlín – Malenovice 
Tadeáš Kocourek (0. kategorie) - 1. místo s postupem do krajského kola p. uč. D. Kaňovská 
Alžběta Domincová (III. kategorie) - 1. místo s postupem do krajského kola p. uč. L. Hanáčková 
Zuzana Škárová (III. kategorie) - 2. místo p. uč. D. Kaňovská 
Okresní kolo soutěže žáků ZUŠ - kytara, ZUŠ Zlín - Jižní Svahy 3. místo – 4x, 2. místo +1x 
Okresní kolo soutěže žáků ZUŠ - klavír, ZUŠ Rudolfa Firkušného Napajedla  
Martina Kolaříková (III. kat.) - 1. místo s postupem do krajského kola, p. uč. I. Kosová 
Lucie Svobodová (IV. kat.) - 1. místo, p. uč. I. Kosová, 2. místo -  4x 
 
Další soutěže se nekonaly z důvodu Covid19. 



 7 
 

Část F 
Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

 
Výtvarný obor 
 
Vánoční výstavy v budově školy a na odloučených pracovištích 
Vernisáž absolventské výstavy, Klášterní kaple Napajedla 
ABSOLVENTSKÁ VÝSTAVA v ZUŠ  
Instalace stálé výstavy v galerii Ředitelna, Sál, Školní jídelna 
Průběžné výstavy dětských prací v prostorách školy 
Stanování - dobrodružná výtvarná noc v ZUŠ 
Tematické grafiky – pozvánky na akce, plakáty, diplomy 
Návštěvy výstav 6x Muzeum Napajedla 
TABLO 
 
Výstavní činnost pedagogů:  Otrokovický salón (I. Kotásková, M. Lišková) 
                                              Výstava Rozumění (I. Kotásková, M. Lišková) Hustopeče 
       Výstava V tichosti (I. Kotásková) Café Klášter Napajedla 
Hudební obor 
 
Koncerty táborového orchestru 3x 
Zájezd na koncert Čajkovského b moll - FBM 
Pěvecké vystoupení na pietním aktu 
Festival Pocta R. Firkušnému, Kino Napajedla 
Besídka v Domě s pečovatelskou službou - Kalvárie  
Besídka v Domově pro seniory Napajedla - Husova  
Rozsvěcování vánočního stromu - Napajedla 
Rozsvěcování vánočního stromu - Halenkovice  
Hudební soustředění v ZUŠ  
Besídka v Domě s pečovatelskou službou - Sadová  
Benefiční vánoční koncert 
Předvánoční koncert v Babicích   
Setkání s hudbou - Pocta Mistru R. Firkušnému - XX. ročník  
Hudební tábor 
Třídní besídky žáků 9x  
Absolventské koncerty 3x 

 

Část G 
Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

 
 

Ve školním roce 2019/2020 v organizaci neproběhla kontrola ČŠI.  
 

 

Závěr výroční zprávy 

 
 

Datum zpracování zprávy:    30. 8. 2020 
Datum projednání na poradě pracovníků školy:   16. 9. 2020 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                                Hanáčková Lenka 

                                                                                                                                ředitelka školy 


